
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90256/2024/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0036.106428/2022-71
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva, de forma contínua, com fornecimento e reposição de peças, acessórios e
componentes eletrônicos do Sistema de Climatização do (HICD), incluindo de expansão indireta
CHILLER, conforme projeto O.S 1430 (0033753209), com capacidade de 162 TR e Centrais de Ar
Condicionados instaladas nos setores que não contemplam o sistema de refrigeração chiller, para atender
as necessidade do Hospital Infantil Cosme e Damião (HICD), por um período de 12 (doze) meses.

Tipo: Menor Valor Global

Método De Disputa: Aberto

Valor Estimado: R$ 1.076.982,27 (um milhão, setenta e seis mil novecentos e oitenta e
dois reais e vinte e sete centavos)

Data de Abertura:  13 de novembro de 2024, às 10h  (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br.ou https://rondonia.ro.gov.br/supel/.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho/RO, 23 de outubro  de 2024.

 
 
 
 

Valdenir Gonçalves Junior
Pregoeiro da Comissão de Licitação de Saúde

Portaria nº 24 de 21 de fevereiro de 2024
Matricula 300***985

Documento assinado eletronicamente por Valdenir Gonçalves Junior , Pregoeiro(a), em 23/10/2024,
às 12:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso de licitação 314 (0053821038)         SEI 0036.106428/2022-71 / pg. 1



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0053821038 e o código CRC 895ED40A.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0036.106428/2022-71 SEI nº 0053821038

Aviso de licitação 314 (0053821038)         SEI 0036.106428/2022-71 / pg. 2


